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استفاده از سوخت های فسیلی، جنگل زدایی و برخی 
فعالیت های کشاورزی و صنعتی باعث افزایش گازهای 
گلخانه ای در جهان شده اســت. این گازها با ایجاد اثر 
گلخانه ای و جذب تابش گرمایی زمین از نور خورشید باعث 
گرم  شدن تروپوسفر )پایین ترین لایه جو زمین( شده اند. 
بــرای مثال دمای اروپا به طور متوســط دوبرابر میانگین 
جهانی در حال افزایش است. گرمایش زمین یک پدیده جهانی 
است و قاره اروپا به شدت تحت تأثیر آن قرار دارد. گرمایش زمین 
در اروپا سریع تر از میانگین جهانی است و دمای این قاره به طور 
قابل توجهی افزایش  یافته اســت. این مسئله منجر به افزایش 
موج های گرمایی شدید، آتش سوزی های جنگلی و ذوب  شدن 

یخ ها شده است.
در کشورمان نیز برخی کارشناسان حوزه اقلیم هشدار داده اند، 
نرخ متوسط گرمایش زمین 1.5 درجه اعلام شده، اما ایران بیش 
از متوســط جهان گرم تر شده است که ناشی از تغییرات شدید 
اقلیمی و کاهش بارش های فصلی اعم از برف  و باران نسبت به 
50 سال اخیر است و همه مسئولان و مردم باید نسبت به این 
موضوع حساس باشند و تدابیر لازم برای جلوگیری از تشدید روند 

گرم  شدن به کار گرفته شود.
فصل بهار در حال حذف  شدن از تقویم اقلیمی ایران

با ادامه روند گرمایش زمین و بی توجهی به بحران اقلیمی، 
تابستان ایران دیگر محدود به سه ماه نیست و فصل بهار در حال 

حذف  شدن از چرخه طبیعی کشور است.
احــد وظیفه رئیــس مرکز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی هشدار می دهد: »اگر سناریوی 
بدبینانه تغییر اقلیم محقق شود و دما تا 8 درجه افزایش یابد، 
بسیاری از شهرهای پرجمعیت حاشیه کویر مانند یزد، کرمان و 

اصفهان دیگر قابل  سکونت نخواهند بود.«
به گفته احد وظیفه، در دهه های گذشته، دمای تابستانی ایران 
در تیرماه آغاز می شد، اما اکنون از اردیبهشت  شروع می شود و تا 
مهر ادامه دارد. وی می افزاید: »تابستان ایران عملاً چهارتا پنج ماهه 

دلایل گرم  شدن زمین 
و راهکارهایی برای مهار گرمازدگی

خنک  کردن گلوی تابستان 
با نوش کردن هشدارهای مقابله با گرما

گالیا توانگر

 بخش نخست 

❖

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی: تابستان 
ایران عملاً چهار تا پنج ماهه شده و دوره گذار از فصل سرد به گرم، یعنی فصل 
بهار، به طرز محسوسی کوتاه شده است. میانگین دمای ایران در ۵۰ سال گذشته 

بیش از ۲ درجه افزایش  یافته که فراتر از میانگین جهانی است.

شده و دوره گذار از فصل سرد به گرم، یعنی فصل بهار، به طرز 
محسوسی کوتاه شده است.«

وی تأکید کرد که میانگین دمای ایران در 50 سال گذشته 
بیش از 2 درجه افزایش  یافته که فراتر از میانگین جهانی است.

»وظیفه« با اشاره به افزایش تبخیر آب، نیاز بیشتر به مصرف و 
اختلال در الگوهای بارشی، تأکید دارد: »اگر دما سه درجه افزایش 
یابد، میزان تبخیر تا 20 درصد بیشتر می شود، درحالی که منابع 

آب کشور ثابت یا در حال کاهش است.«
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی راه حل مقابله با بحران اقلیمی را توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر، نوسازی صنعت برق، و اصلاح الگوی مصرف انرژی 
دانسته و در تکمیل صحبت هایش می گوید: »در صورت بی توجهی، 
نه تنها فصل بهار، بلکه زیســت در نیمی از سرزمین ایران نیز از 

دست خواهد رفت.«
 ایران و غرب آسیا نقطه تمرکز گرمای جهانی

در ایران داده های ماهواره ای و ایستگاه های هواشناسی گواه 
آن است که فروردین و اردیبهشت 1404 از لحاظ دمایی بسیار 
زودتر و شدیدتر از حد معمول گرم شدند. برخی استان ها، از جمله 
خوزســتان، بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، و مناطق 
مرکزی مانند اصفهان و یزد، دماهایی ثبت کردند که برای این 
ماه ها بی سابقه یا کم سابقه بود. به  عنوان مشخص در خوزستان 
دمای هوا در برخی روزها به بیش از 42 درجه سانتی گراد رسید 

که معمولاً در تیرماه یا مرداد رخ می دهد.
چنین گرمای زودهنگامی آثار مســتقیم و غیرمستقیمی 
بر زیســت بوم منطقه گذاشــته اســت و در حوزه کشاورزی، 

محصولات فصلی نظیر گندم، جــو و صیفی جات به دلیل بالا 
رفتن ناگهانی دما با کاهش کیفیت یا حتی ازبین  رفتن مواجه 
شده اند. در بخش انرژی برق نیز افزایش تقاضای برق به ویژه برای 
سیستم های سرمایشی فشار مضاعفی بر زیرساخت های تولید 

برق وارد کرده است.
با ادامه روند کنونی، تابســتان سال 1404 جزو گرم ترین 
تابستان های تاریخ ایران و منطقه باشد. اثرات ال نینو، گرمایش 
اقیانوس ها و کاهش پوشش برف  و یخ در قطب ها، همگی از جمله 

عواملی هستند که می توانند موجب تشدید موج گرما شوند.
روند هشــداردهنده افزایش گرمای جهانی بار دیگر نشان 
می دهد که ایران و منطقه غرب آســیا از آسیب پذیرترین نقاط 
جهان در برابر تغییرات اقلیمی هســتند؛ بنابراین لزوم تقویت 
زیرســاخت های تــاب آوری، اصلاح الگوهای مصــرف انرژی و 
برنامه ریزی های جامع برای مدیریت بحران اقلیمی اکنون نه یک 
توصیه بلکه یک ضرورت ملی و منطقه ای اســت که باید مورد 

توجه همگان قرار بگیرد.
درمان سریع گرمازدگی 

گرمازدگی یک وضعیت جدی است که در اثر قرار گرفتن 
طولانی مــدت در معرض دمــای بالا و عدم جبــران مایعات 
ازدست رفته رخ می دهد. علائم آن شامل سرگیجه، سردرد، حالت 

تهوع، ضربان قلب سریع و پوست داغ و خشک است. در صورت 
مشاهده این علائم، فرد باید فوراً به مکانی خنک منتقل شده و 
مایعات )ترجیحاً آب یا محلول های الکترولیت( به او داده شود. اگر 
علائم شدید بود یا بهبود نیافت، باید به دنبال کمک پزشکی باشید.
مطمئناً گرمازدگی یک وضعیت اورژانسی است که نیاز به 

اقدام فوری دارد. 
دکتر رحیم محمودی، پزشک عمومی درباره علائم گرمازدگی 
توضیح می دهد: »دمای بدن ممکن است به 40 درجه سانتیگراد یا 
بالاتر برسد. گیجی، آشفتگی، بی قراری، لکنت زبان، تحریک پذیری، 
تشنج، کما یا غش ممکن است وجود داشته باشند. در گرمازدگی 
ناشی از فعالیت بدنی )که در ورزشکاران شایع است(، پوست ممکن 
است مرطوب باشد، اما در نوع دیگر گرمازدگی که به دلیل رطوبت 
بالا یا سن بالا رخ می دهد، پوست ممکن است داغ، قرمز و خشک 
باشد. حالت تهوع و استفراغ دیده می شود. پوست ممکن است 
گرم و برافروخته به نظر برسد. سردرد سریع و ضربان دار، ضربان 
قلب سریع و قوی، تنفس سریع و سطحی، گرفتگی عضلات از 

دیگر علائم شایع گرمازدگی هستند.« 
از این پزشک عمومی درباره راه های درمان گرمازدگی سؤال 
می کنم. وی برایمان تبیین می کند: »هدف اصلی درمان، خنک  
کردن سریع بدن است. فرد مبتلا را فوراً از محیط گرم و آفتابی به 
مکانی خنک و سایه دار منتقل کنید. اگر امکان دارد او را به داخل 
یک ساختمان با تهویه  مطبوع یا فضائی با هوای خنک ببرید. با 
استفاده از آب پاش، اسفنج خیس یا دوش آب  خنک، بدن فرد 
را خیس کنید. کیسه های یخ را در کشاله ران، زیر بغل، گردن و 
پشت زانو قرار دهید، جایی که رگ های خونی به سطح پوست 
نزدیک تر هستند. همزمان با خیس کردن بدن، با پنکه یا باد زدن 
دستی، جریان هوا را روی پوست افزایش دهید تا تبخیر و خنک  
شدن تسریع شود. اگر فرد هوشیار است و می تواند قورت دهد، به 
او آب  خنک بنوشانید. نوشیدنی های ورزشی که حاوی الکترولیت 
هستند می توانند مفید باشند، اما از نوشیدنی های کافئین دار یا 

الکلی خودداری کنید زیرا می توانند باعث کم آبی بیشتر شوند.«
این پزشک در تکمیل صحبت هایش هشدار می دهد: »در 
صورت شــدید بودن علائم، گیجی، یا عدم بهبودی سریع، فوراً 
با اورژانس تماس بگیرید. در موارد شــدید، ممکن اســت نیاز 
به ســرم درمانی وریدی برای جبران مایعات و الکترولیت های 
ازدســت رفته باشد. همچنین پزشکان از روش های پیشرفته تر 
خنک ســازی مانند پتوهای خنک کننده یا حمام یخ استفاده 
می کنند. هرگز فردی را که دچار گرمازدگی شــده است تنها 
نگذارید. از دادن آســپرین یا استامینوفن خودداری کنید؛ زیرا 
ممکن است اثربخشی نداشته باشند و حتی مضر باشند. فرد را 
مجبور به نوشیدن نکنید، اگر بیهوش است یا وضعیت ذهنی او 

تغییر کرده است.«
تابستان، کودکتان را در ماشین تنها نگذارید

سعی کنید در تابستان که گرم ترین روزهای سال را تجربه 
می کنیم در ســاعاتی که هوا خنک تر است، مثل صبح زود و یا 

بعدازظهرها از منزل خارج شوید.
دکتر امین صابری نیا، عضو هیئت علمی طب اورژانس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی توصیه دارد: »در تابستان و روزهای 
گرم لباس های سفید، سبک و کمی گشاد بپوشید، همچنین از 

پوشیدن لباس هایی با الیاف مصنوعی اجتناب کنید.«
وی با بیان اینکه گرمازدگی بســته به نوع خفیف یا شدید 
آن درمان متفاوتی دارد، خاطرنشــان می کند: »گرمازدگی یک 
فوریت پزشکی است و اگر کسی دچار گرمازدگی شد، باید فوراً 

به نزدیک ترین مرکز درمانی منتقل شود.«
وی با اشــاره به اهمیت انجام کمک هــای اولیه در درمان 
گرمازدگی، تأکیــد دارد: »قبل از انتقال بیمار به مراکز درمانی 
می توانید با تعویض لباس های فرد و سرد کردن بدن بیمار به او 
کمک کرد، با اســتفاده از یک  پارچه یا حوله یا اسفنج بدن فرد 
را با آب سرد خیس کنید، فرد را به مکانی خنک انتقال دهید 
و ملحفه ای خیس دور او بپیچید، بیمار را در معرض باد خنک 

قرار دهید، می توانید روی دســت ها و پاهای بیمار آب بریزید و 
همزمان ماساژ دهید و از کرم های ضد سوختگی استفاده کنید.«

عضو هیئت علمی طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی می گوید: »با توجه  به اینکه هوای گرم باعث تعریق می شود 
و بدن نمک زیادی را دفع می کند، بهتر است، برای جایگزینی از 

آب خالص استفاده نشود.«
وی، استفاده از یک نوشیدنی خنک حاوی کمی نمک را به 
افرادی که در معرض گرمای شدید قرار گرفته اند، توصیه کرده 
و می افزاید: »برای این کار می توانید؛ مثلاً یک قاشق چایخوری 
نمک را در یک لیتر آب حل کنید و به مدت یک ساعت کم کم 
آن را به بیمار بنوشانید، همچنین می توانید یک قاشق غذاخوری 
شکر یا پودر شربت را برای افزایش کالری نوشیدنی به آن اضافه 
کنید؛ ولی اگر فرد کودک یا ســالمند اســت بهتر است او را به 

بیمارستان منتقل کنید.«
به گفته این متخصص طب اورژانس، بهتر است اگر چنانچه 
افراد ســالمند در محیط گرم به مدت طولانی قرار داشتند؛ در 

معرض باد مستقیم پنکه یا کولر قرار بگیرند.
صابری نیا به والدین هشــدار می دهد: »هرگز کودکانتان را 
در اتومبیل تنها نگذارید، دما در اتومبیلی که ســاکن در مقابل 
نور خورشید است به شدت بالا می رود و باعث آسیب های شدید 

جسمی به کودکان می شود.«
وی به افرادی که در اثر گرمای شدید سطح هوشیاری خود 

را ازدست  داده اند، توصیه می کند: »حتماً باید در اولین فرصت 
به بیمارستان مراجعه کنند، تا از طریق اقدامات پزشکی درمان 
شوند. از جمله عوامل خطر در ابتلا به گرمازدگی را تب و بالا رفتن 
درجه  حرارت بدن و همچنین کاهش سطح هوشیاری ذکر کرد.«

صابری نیا با اشاره به اینکه گرما مستقیماً روی قلب تأثیری 
ندارد، خاطرنشان می کند: »قلب برای کاهش حرارت داخل بدن 
بایــد، ضربان خود را افزایش دهد؛ بنابراین افزایش ضربان قلب 
می توانــد به افرادی که مبتلا به بیماری هایی مثل تنگی عروق 

هستند آسیب وارد کند.«
وی با بیان اینکه اسهال و مشکلات گوارشی بیماری خاص 
فصل گرما نیســت، توضیح می دهد: »چیزی که باعث اسهال 
می شود استفاده از مواد غذایی فاسد شده ای است که در معرض 

گرما قرار گرفته اند و در این مواد باکتری رشد کرده است.«
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در 
خاتمه توصیه دارد: »اگر در معرض گرما قرار گرفتید خاکشیر، 
تخم شربتی و شربت آب لیمو خنک استفاده کنید، کودکان زیر 
پنج سال و افراد سالمند را به هیچ  عنوان در گرما از منزل خارج 
نکنید؛ چون حرارت برای این افراد به هیچ  وجه قابل  تحمل نیست، 

همچنین در فصل های گرم به مناطق گرمسیر سفر نکنید.«
درمان گرمازدگی با گیاهان دارویی

شاید برای شما نیز جالب باشد که تابه حال درمان گرمازدگی 
با گیاهان دارویی مؤثرتر از داروهای شیمیایی تشخیص  داده  شده 

است. وقتی فردی در مقابل گرمای بیش از حد قرار بگیرد بعضی 
از علائم را نشان می دهد که نشانگر گرمازدگی فرد است. افزایش 
دمای بدن، قرمزی صورت، ضربان قلب نامنظم و تنفس سخت 

از معمول ترین نشانه های گرمازدگی است. 
هاشم میرزایی، کارشناس گیاهان دارویی به گزارشگر کیهان 
می گوید: »در شروع فصل گرم سال بهتر است چندین گیاه دارویی 
را تهیه کنید و با مصرف مداوم آنها از عوارض گرمازدگی در امان 
باشــید. در مورد موضوع درمان گرمازدگی با گیاهان دارویی در 
طب سنتی خیلی مطالب علمی زیادی منتشر شده است. تجربیات 
عملی افراد نیز تأییدکننده اثرات عالی این گیاهان دارویی در رفع 
عطش است. گیاهان دارویی خاک شیر، تخم شربتی، نعناع و عرق 
کاسنی دیگر نیازی به معرفی ندارند و بسیاری از ما ایرانی ها از قدیم 
از این گیاهان استفاده کرده و از خواص عالی آنها   بهره گرفته ایم.«

وی در ادامه می افزاید: »گلاب یکی از بهترین نوشیدنی ها 
برای مقابله با اثرات گرمازدگی است. روزهایی که در ساعات خیلی 
گرم در بیرون خانه رفت و آمد دارید، می توانید مقداری گلاب را در 
آب ریخته و هر چند ساعت یک بار از این نوشیدنی میل کنید. در 

این صورت کمترین اثرات گرمازدگی را مشاهده خواهید کرد.«
بعضی از مشاغل با حرارت های دائمی در ارتباط هستند. مثلًا 
نانواها در بیشتر اوقات روز گرمای زیادی را تحمل می کنند. عرق 
شاه تره انتخابی عالی برای این افراد است. اگر شما نیز در طول 
روز با حرارت و دماهای بالا در ارتباط هستید حتماً عرق شاه تره 

را هر روز میل کنید تا از اثرات گرمای زیادی در امان باشید.
افرادی که ساعات زیادی را در مقابل حرارت های زیاد قرار 
داشته اند، عطش و میل شدیدی برای خوردن مقدار زیادی یخ 
یا آب یــخ دارند. خوردن یک دفعه ای مقدار زیادی آب یخ بعد 
از گرمازدگی برای اعضای بدن مناســب نیســت. اگر به دنبال 
بهترین ترکیب گیاهی برای رفع عطش هستید، کاسنی و عرق 
آن انتخابی عالی اســت. با نوشیدن شربت کاسنی عطش شما 

فروکش خواهد کرد.«

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1402/04/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای محمد کبیری 
به شماره ملی 0058475885 به عنوان بازرس اصلی و آقای 
توکل نظری به شماره ملی 5889592300 به عنوان بازرس 
علی البدل تا پایان ســال مالی انتخــاب گردیدند. ترازنامه و 
حساب ســود و زیان منتهی به سال مالی 1401 به تصویب 
رســید. روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت نشر آگهی های 

شرکت تعیین گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت صنایع همراه رسا سهامی خاص 
به شماره ثبت 4۹۷۹۹ و شناسه ملی 10100۹4۹۷1۵ 

به اســتناد صورتجلســه مجمع 
عمومی عــادی به طور فوق العاده 
تصمیمات   1402/08/23 مورخ 
ذیــل اتخاذ شــد آقــای حمید 
رضــا محمــد تقــی زاده با کد 
بــه   0320050823 ملــی 
عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیــره- آقــای علی نصر 
با کد ملــی 1283360918 به 
هیئت مدیره-  نایب رئیس  عنوان 
آقــای شــهرام جعفــری با کد 
بــه   3559707692 ملــی 
عنــوان عضــو هیئت مدیــره و 
قائم مقــام مدیرعامــل- آقــای 
علی اصغر داورزنــی با کد ملی 
عنــوان  بــه   0794411258
آقــای  هیئت مدیــره-  عضــو 
حیــدر بابا احمدی بــا کد ملی 
عنــوان  بــه   6329821161
عضــو هیئت مدیره بــرای مدت 
دو ســال انتخــاب گردیدنــد. 
ودجــا  حسابرســی  موسســه 
شناســه ملی 14003585551 
به ســمت بازرس اصلی و آقای 
اســماعیل اســلامی با کد ملی 
0055492576 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک ســال مالی 
انتخاب گردیدنــد کلیه اوراق و 
اسناد تعهد آور از جمله قراردادها 
با امضــاء مدیرعامــل و یکی از 
اعضــاء هیئت مدیره با مهر بنیاد 
و در غیــاب مدیرعامل با امضاء 
برادر شــهرام جعفری و یکی از 
اعضــای هیئت مدیــره همراه با 
مهر بنیاد و اسناد مالی از جمله 
چکها بــا امضــای مدیرعامل و 
معــاون مالی بنیــاد و در غیاب 
مدیرعامل با امضای برادر شهرام 
جعفری و معــاون مالی همراه با 
مهر بنیاد معتبر می باشد و سایر 
اوراق عــادی و اداری با امضای 
مدیرعامل یا قائم مقام وی همراه 
با مهــر بنیاد معتبر می باشــد. 
منتهی  مالی  برای سال  ترازنامه 
به 1401/12/29 تصویب گردید. 
روزنامه هــای کیهان جهت درج 
آگهی هــای بنیاد تعاون بســیج 

تعیین گردید.

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و مؤسسات غیرتجاری 

تهران 

آگهی تغییرات 
موسسه غیرتجاری 
بنیاد تعاون بسیج 
به شناسه ملی 

10101۳6۵114 و به 
شماره ثبت 604۳

سازمان سنجش آموزش کشــور  در نظر دارد تجدیــد مناقصه عمومی 
 کاغذ رول 80 گرمی با عرض 45 ســانتی متر به مقــدار 40 تن وکاغذ رول 
80 گرمی به عرض 40 سانتیمتر به مقدار 50 تن مورد نیاز خود را به شماره 
مناقصه 2004003062000006 از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه 
پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در 

مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز چهارشــنبه مورخ 1404/04/18 

می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت 19:00روز شنبه 

مورخ 1404/04/21
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ســاعت 10:00 صبــح روز چهارشنبه مورخ 

1404/05/01
زمان بازگشــایی پاکتها: ســاعت 14:00 بعدازظهر روز شــنبه مورخ 

1404/05/04
اطلاعــات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهــت دریافت اطلاعات 

درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: 
الف: آدرس: تهران – خیابان کریم خان زند –خیابان استاد نجات الهی کوچه 
شــهید امانی – سازمان سنجش آموزش کشور طبقه چهارم اداره کارپردازی 

و پشتیبانی آزمونها 
شماره تماس: 021-43591422

روابط عمومی 
سازمان سنجش آموزش کشور م الف 1169

شناسه آگهی:1960366

تجدید مناقصه عمومی 
یک مرحله ای 
خرید کاغذ 

ســازمان انتقال خــون ایــران در نظــر دارد طــی مناقصــه عمومی 
 دو مرحلــه ای، 750.000 عــدد کیـــسه خـــون ســه تایی بــا ملحـــقات  
Triple Blood Bag 450 ML,CPDA1 With Accessory از تولیدکننــده داخلــی از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره سامانه 2004003000000006 

را خریداری نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکتها از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/04/18
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/04/21

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/04/31
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/05/01 راس ساعت 9 صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکي صادره 
از یکي از بانک هاي رســمي کشــور به نام ســازمان انتقال خون ایران به مبلغ 

40,134,375,000 )ریال(
اطلاعات تماس و نشــانی دستگاه: برای کســب اطلاعات بیشتر مي توانید 
با شــماره 88601558 واحــد امور قراردادها، و جهــت انجام مراحل عضویت 
در ســـامانه با مرکز تماس ســامانه به شــماره 1456 و دفتر ثبت نام به شماره 

88999937 تماس حاصل فرمایید.
نشانی: سازمان انتقال خون ایران واقع در تهران، تقاطع بزرگراه هاي شیخ فضل اله 

نوري و شهید همت، بلوک B طبقه دوم سالن اجتماعات دکتر علاء.

روابط عمومي 
سازمان انتقال خون ایران شناسه آگهی: 1960403

م الف 1179

مناقصه عمومی دو مرحله ای 
 فراخوان شماره 

1. دستگاه مناقصه گزار: اداره کل زندان های استان تهران در نظر دارد 1404/11۸46
تامین ظروف یکبـارمصرف مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی واگذار 

نماید. 
کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت در ســامانه ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند همچنین 
می بایست حوزه فعالیت آنها در سامانه درگاه ملی مجوزها ثبت گردیده باشد. 

2. برآورد اولیه: 111.978.900.000ریال
3. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 5.598.945.000 ریال

4. تاریخ انتشار در سامانه:  ساعت 19 سه شنبه مورخ 1404/04/17
5. مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 19 یکشنبه مورخ 1404/04/22

6. مهلت زمان ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19 چهارشنبه مورخ 1404/05/01
7. زمان بازگشایي پاکت ها: ساعت 9 صبح شنبه مورخ  1404/05/04

8. مهلت تحویل پاکت ضمانت نامه )الف(: ســاعت 13 چهارشنبه مورخ 
1404/05/01

9. محل تامین اعتبار: اعتبارات هزینه ای
10. مدت اجرای پیمان: 12 ماه

ضمــانت نـــامه  مناقصـــه:   در  شرکـــت  تضمیــن  نــوع   .11
بانکــی یا واریزی وجه نقـــدی بـــه شــماره حســاب شــبا به شــماره 
IR220100004074013107865426  بانک مرکزی، حســاب متمرکز 

وجوه سپرده بودجه عمومی اداره کل زندان های استان تهران 
و شماره شناسه واریز: 938.108.274.128.638.530.000.000.000.001

شناسه آگهی:1960485م الف 1203

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
سازمان زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشورظروف یک بار مصرف  

اداره کل زندانهای استان تهران


